
CCOOMMUUNNEE  DDII   SSMMEERRIILLLLOO  
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 
 

 
DECRETO  NUMERO  7 DEL  13-11-20 
Registro Generale n. 7 
 

 
Oggetto: NOMINA RUOLI GESTIONE PAGINA FACEBOOK ISTITUZIONALE DEL COMUNE 
DI SMERILLO AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 2 DEL REGOLAMENTO PER L'USO 
ISTITUZIONALE DEI SOCIAL NETWORK 

 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di novembre  
 

 

 

IL SINDACO 

Premesso 

- Che il Comune di Smerillo è titolare di una pagina Facebook istituzionale denominata 

“Comune di Smerillo” che è stata aperta sul relativo Social Network in data 25/08/2016; 

- Che per regolarizzare la legittimazione ad agire dei responsabili della su indicata pagina 

si è proceduto alla redazione ed approvazione del Regolamento per l’uso istituzionale dei 

Social Network con delibera di Consiglio n.28 del 13/11/2020; 

- Che il predetto Regolamento all’art. 3 comma 1 pone la titolarità della Pagina Facebook 

in capo al Sindaco quale rappresentante legale dell’Ente; 

Considerato che Il Sindaco non dispone di un account Facebook personale con il quale può 

prendere in mano direttamente la titolarità della Pagina “Comune di Smerillo”; 

Considerato che l’art. 3 comma 2 concede la facoltà al Sindaco, quale rappresentante legale 

dell’Ente e titolare della Pagina Facebook “Comune di Smerillo”, la possibilità di nominare altri 

soggetti tassativamente elencati nei ruoli di gestione della stessa in sua vece; 

Ritenuto fondamentale, per adeguare la Pagina Istituzionale ai principi di legalità, imparzialità, 

pubblicità e trasparenza della pubblica amministrazione, procedere alla nomina, quali 

amministratori della pagina, dei dipendenti del Comune di Smerillo a tempo determinato e 

indeterminato in rappresentanza delle tre aree della dotazione organica dell’Ente (Amministrativa 

– Tecnica – Finanziaria); 

Ritenuto utile nominare quali editor della Pagina altri soggetti per migliorare la possibilità di 

controllo e gestione della stessa; 

Visto il Regolamento per l’uso istituzionale dei Social Network approvato con delibera di 

Consiglio n.28 del 13/11/2020; 



DECRETI DEL SINDACO n. 7 del 13-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SMERILLO 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il d.lsg. n.367/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

 La premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di nominare quali amministratori della Pagina Facebook istituzionale denominata 

“Comune di Smerillo” i seguenti dipendenti comunali: 

 CRISTIANO PASQUALI (AREA FINANZIARIA) 

 GABRIELE MARCOZZI (AREA AMMINISTRATIVA) 

 SILVIA BASTI (AREA TECNICA) 

 Di nominare quali editor della Pagina Facebook istituzionale denominata “Comune di 

Smerillo” i seguenti soggetti: 

 KATYA ERCOLI (CONSIGLIERA COMUNALE DELEGATA) 

 TONINO SEVERINI (VICESINDACO) 

 Di dare atto che, il presente provvedimento potrà essere integrato, modificato, e/o 

revocato, in qualsiasi momento conformemente alle norme legislative, contrattuali e 

regolamentari; 

 Di comunicare il presente atto agli interessati; 

 Di dare atto, infine, che copia del presente decreto verrà notificato agli interessati e 

pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni. 

 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
Il Sindaco 

VALLESI ANTONIO 

 
 



DECRETI DEL SINDACO n. 7 del 13-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SMERILLO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente ordinanza viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la pubblicazione 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico   per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 

IL RESPOSABILE 
 

 

 
La presente è copia analogica conforme all’originale informatico. 
 
Smerillo, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


